
Verordening tot wijziging van de Referendumverordening Capelle aan den 

IJssel 2020 

De raad van de gemeente Capelle aan den IJssel; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 september 2024, 

  

gezien het advies van de commissie Bestuur, Veiligheid en Middelen van 2 december 2024; 

  

gelet op artikel 149 Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Referendumverordening Capelle aan den IJssel 2020 

Artikel I   
De Referendumverordening Capelle aan den IJssel 2020 wordt gewijzigd als volgt: 

  

Artikel 2 komt te luiden: 

Artikel 2.  Referendabele  besluiten 

Concept raadsbesluiten kunnen onderwerp zijn van een referendum, met uitzondering van besluiten: 

a. over individuele kwesties, zoals benoemingen, ontslagen, schorsingen, kwijtscheldingen en 

schenkingen; 

b. over de hoogte van geldelijke voorzieningen voor ambtsdragers, gewezen ambtsdragers en hun 

nabestaanden; 

c. betreffende de vaststelling, wijziging of intrekking van de arbeidsvoorwaardenregeling en daaruit 

voortvloeiende besluiten met betrekking tot de griffier en de medewerkers van de griffie; 

d. over de vaststelling van de gemeentelijke begroting en de rekening; 

e. over de vaststelling van gemeentelijke tarieven en belastingen; 

f. over het voor kennisgeving aannemen van notities en rapporten; 

g. in het kader van deze verordening; 

h. ter uitvoering van een besluit van een hoger bestuursorgaan of de wetgever waaromtrent de raad 

geen beleidsvrijheid heeft; 

i. over de vaststelling van ruimtelijke besluiten in de zin van de Omgevingswet, met uitzondering 

van de omgevingsvisie; 

j. die naar het oordeel van de raad hun grondslag vinden in een eerder genomen besluit waarover 

een referendum is gehouden of kon worden gehouden; 

k. besluiten die naar het oordeel van de raad hun oorsprong vinden in een omgevingsvisie, kavel- 

paspoort, gebiedspaspoort of gebiedsvisie; 

l. waarvan de totstandkoming, inwerkingtreding of uitvoering naar het oordeel van de raad niet 

kan worden uitgesteld vanwege enig daarmee gemoeid belang. 

Artikel II   
Deze verordening treedt inwerking de dag na de bekendmaking. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 16 december 2024, 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 7499 

GEMEENTEBLAD 13 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Capelle aan den IJssel 

Gemeenteblad 2025 nr. 7499 13 januari 2025 1 


